
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje
odbor životního prostředí a zemědělství

Adresátům dle rozdělovníku

ČÍSLO JEDNACÍ                                  OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA/E-MAIL                              LIBEREC

KULK 66892/2016
OŽPZ 742/2016

Ing. Römišová/404
lucie.romisova@kraj-lbc.cz

19. srpen 2016

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Výroková část

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: VGP Park Liberec, hala L1 na p.p.č. 1341/8 
a 1341/9 k.ú. Růžodol I. Zařazení dle kategorie II, bodu 10.6 – „Nové průmyslové zóny a záměry 
rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. 
Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10000 m2 zastavěné plochy. Výstavba 
obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6000 m2 zastavěné plochy.“ 
Záměr je dále podlimitní k bodu 3.1, kategorie II, přílohy č. 1 zákona – „Zařízeni ke spalování paliv 
o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW“ a k bodu 10.4, kategorie II, přílohy č. 1 zákona 
– „Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí a pesticidů v množství 
nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.“ Záměr 
podléhá zjišťovacímu řízení dle § 4 odst. 1, písm. c) zákona.

2. Kapacita (rozsah) záměru: Záměrem je stavba skladové haly o rozměrech 72x120 m a výšce 
12,5 m a dvou přístavbách každá o rozměrech 48x48 m, celková zastavěná plocha bude 13 479 m2, 
z toho skladová plocha bude mít 13 013 m2. Součástí záměru je 51 parkovacích míst pro 
zaměstnance. Skladová hala bude vytápěna pomocí závěsných kotlů na zemní plyn, celkový 
jmenovitý výkon ze zařízení ke spalování paliv bude 659 kW. Dále zde bude skladování vybraných 
nebezpečných látek a chemických přípravků s projektovanou roční kapacitou 0,5 t.

3. Umístění záměru: kraj: Liberecký
obec: Liberec
k. ú.: Růžodol I

                                   p.p.č.: 1341/8, 1341/9

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:

Záměrem je výstavba skladové haly a přístřešků v obchodně průmyslové zóně (OPZ). Jedná se 
o změnu projektu průmyslového objektu, na který již bylo vydáno stavebné povolení. Místo výrobní 
a skladové činnosti bude provozována jen skladová činnost. Po realizaci záměru dojde 
ke kumulativnímu vlivu v navýšení emisí ze spalování zemního plynu při vytápění skladové haly 
a ze související automobilové dopravy s ostatními stacionárními a liniovými zdroji v OPZ. V dané 
lokalitě se nyní realizuje zvýšení kapacity lakovny Licon Heat s.r.o., přístavba haly a rozšíření 



KULK 66892/2016

2

výroby VGP park Liberec H.4.2. TI Group (P3 Park) a již je započata příprava stavby VGP Park 
Liberec, Hala H8 – Inteva Products, resp. již povolená část stavby tohoto oznámení záměru (změna 
záměru).

5. Stručný popis technického a technologického řešení záměru:

Posuzovaný záměr je umístěn na volný nezastavěný pozemek, který je ve vlastnictví investora. 
Samotný objekt je hmotově koncipován jako hala tovární povahy, v jednoduchých kubických 
tvarech. Architektonické řešení vychází především z funkčních potřeb objektu s ohledem na 
ekonomické využití plochy části stavebního pozemku. 

SO-Ol Skladová hala včetně přístavby 
Jedná se o skladovou halu o rozměru 72x120 m o výšce 12,5m a přístavba 48 x 48 m. Ve třetí etapě 
bude přístavba rozšířena o další část o rozměrech 48x48m. Součástí haly je i vybudování třípodlažní 
vestavby pro zázemí zaměstnanců a administrativní provoz. Vestavba je situována k SZ obvodové 
stěně a je o rozměrech 1. podlaží 38,8 x 12 m (466,1 m2), 2. podlaží 26,09 x 12 m (313,1 m2) a 3. 
podlaží 118,4 m2.

10-02 HTÚ a příprava území 
Součástí hrubých terénních úprav bude vybudování zárubních a opěrných zdí, svahování a přípravy 
pro řešení venkovních úprav a spodní stavby skladové a výrobní haly. Stávající vjezdová 
komunikace na pozemek bude odstraněna v rámci přípravných prací.

10-03 Venkovní úpravy
V rámci venkovních úprav budou vybudovány manipulační a obslužné plochy v areálu, plochy pro 
parkování osobních automobilů, chodníky, oplocení a dopravní značení uvnitř areálu. V areálu bude 
vybudováno parkoviště pro 51 automobilů.

10-04.1 Areálový vodovod, vodoměrná šachta 
Součástí objektu je vybudování nové vodoměrné šachty a areálové rozvody pitného vodovodu. 
Kromě objektu vlastní haly bude na areálový rozvod napojen objekt vrátnice a objekt strojovny 
SHZ. Areálový vodovod bude dimenze Pe63.

10-04,2 Areálový rozvod požárního vodovodu SHZ 
Součástí objektu je vybudování požárního vodovodu SHZ mezi strojovnou SHZ a vlastním 
objektem výrobní a skladové haly.

10-05 Dešťová kanalizace, odlučovač RL, retenční nádrž 
Objekt řeší odvod dešťových vod ze zpevněných ploch a střechy skladové haly. Součástí objektu je 
vybudování odlučovače ropných látek, který bude umístěn v parkovací ploše. Maximální průtokové 
množství je 175 1/s. Dále bude vybudována podzemní retenční nádrž o objemu 450,8 m3, která 
zpomaluje odtok dešťových vod z lokality na 54,0 l/s. Z této retenční nádrže je provedeno napojení 
do nejbližší vodoteče na pozemku p.č. 1386/2 k.ú. Růžodol I. Dle inženýrskogeologického 
průzkumu (RNDr. Roma Vybíral: Průmyslová zóna Sever – hala H8 na p.p.č. 1341/8 a1341/9 v k.ú. 
Růžodol I) je podloží tvořeno žulou s omezenou propustností ve vyšších hloubkách, proto se 
neuvažuje o realizaci vsakovacího objektu.



KULK 66892/2016

3

10-06 Splašková kanalizace, čerpací šachta 
Objekt řeší odvod splaškových vod do areálové čerpací šachty. Do této čerpací šachty jsou 
napojeny splaškové vody ze skladové haly a z vrátnice.

10-07 Přípojka stí. plynovodu
V rámci objektu bude realizováno prodloužení stávající přípojky a vybudování pilířku s HUP.

10-08 Areálový stl. plynovod 
Objekt řeší napojení skladové haly na stl. plynovodu pilířku HUP. Areálový plynovod bude 
ukončen HDU na fasádě objektu.

10-09 Areálové rozvody NN 
Areálové rozvody NN řeší venkovní osvětlení areálu, napojení stavebních objektů výrobní haly, 
vrátnice a strojovny SHZ a dále propojení slaboproudými rozvody EPS. Zdroj NN je v nově 
budované trafostanici, která je budována v rámci samostatného projektu.

SO-IO Vrátnice 
Objekt bude sloužit jako zázemí pro ostrahu areálu. Bude použita typová kontejnerová vrátnice, 
o rozměrech 5,7x3,0 m, výška 3,085 m, bude jednopodlažní se samostatným sociálním zázemím.

SO-11 Strojovna a nádrž SHZ 
Strojovna SHZ je obdélníkový objekt o rozměrech 8,2 x 6,2 m, atika je na úrovni +3,86 m. V 
objektu bude umístěno čerpadlo a další technologie. Nádrž SHZ je válcového tvaru o výšce 10,50 m 
a průměru 8,28 m, objem 500 m3.

Dispoziční a provozní řešení, technologie skladování
Objekt bude rozdělen na několik provozních celků. Uvnitř vestavby budou umístěny administrativní 
pracoviště, stravovací provoz a hygienické zázemí pro 117 zaměstnanců (9 osob v administrativě –
1 směna, a 108 osob na 3 směny). Dále zde budou umístěny pomocné provozy - technické místnosti 
vzduchotechniky a vytápění, archivy a servrovny.
Hala LI bude rozdělena na příjmovou část s 15 regálovým skladovým prostorem a 5 příjmovými 
rampami pro souběžné vykládání 5 kamiónů, na manipulační prostor pro třídění dílů do přepravek 
a na výstupní skladový prostor s 8 regály a 4 rampami pro souběžné nakládání 4 kamiónů. Pro mytí 
přepravek bude sloužit průběžná mycí linka - přepravky se zde myjí vodným roztokem mycího 
přípravku. V zastřešeném přístřešku se budou skladovat prázdné přepravky, obaly, odpady apod.,
a bude se zde provádět nakládání a vykládání kamiónů z boku pomocí vysokozdvižného vozíku 
a ve třetí etapě výstavby zde bude realizováno šest ramp pro nákladní automobily.

6. oznamovatel: VGP Parl Český Újezd, a.s., 

7. IČ oznamovatele: 28215737

8. Sídlo (bydliště) oznamovatele: Jenišovice 59, 468 33 Jenišovice u Jablonce nad Nisou

9. Zpracovatel dokumentu oznámení: Ing. Karel Kolář, Nad Sokolovnou 874, 463 12 Liberec



KULK 66892/2016

4

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může 
mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem
k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství (dále jen „krajský úřad“).

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních dotčených územních 
samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu, rozhodl krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona
na základě § 7 odst. 6 zákona, že záměr „VGP Park Liberec, hala L1 na p.p.č. 1341/8 a 1341/9 
k.ú. Růžodol I“ nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona.

Odůvodnění
Krajský úřad obdržel dne 29. 6. 2016 od oznamovatele dokument oznámení zpracovaný podle 
přílohy č. 3 zákona. Přílohou oznámení je územně plánovací informace Magistrátu města Liberec, 
odboru hlavního architekta, oddělení územního plánování, úřad územního plánování pro ORP 
Liberec, č.j. : HA/7110/103279/16/Be – HAUP ze dne 8. 6. 2016, a stanovisko krajského úřadu 
podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, č.j. KULK 834/2016, ze dne 6. 1. 2016. Dále jsou přílohou oznámení hluková 
a rozptylová studie zpracovaná autorizovanou osobou - Ing. Kolářem z června 2016.

Krajský úřad rozeslal dne 7. 7. 2016 dokument oznámení spolu s žádostí o vyjádření Statutárnímu 
městu Liberec, Magistrátu města Liberec, odboru životního prostředí, Krajské hygienické stanici 
LK a České inspekci životního prostředí, OI Liberec.

Dokument oznámení krajský úřad zveřejnil v souladu s § 16 zákona na internetu dne 7.7.2016, 
rovněž na své úřední desce zveřejnil ve stejný den informaci, kdy a kde lze do dokumentu oznámení 
nahlížet.

V rámci zjišťovacího řízení obdržel krajský úřad následující vyjádření: Statutární město Liberec ze 
dne 25.6.2016, Magistrát města Liberec – č.j. MML/ZP/Piv/137314/16/01-SZ 137314/16/01/2 ze 
dne 27.7.2016, Krajská hygienická stanice LK se sídlem v Liberci – č.j.: KHSLB 14885/2016 ze 
dne 14.7.2016, Česká inspekce životního prostředí, OI Liberce – č.j.: 
ČIŽP/51/IPP/1600150.016/16/LTM ze dne 22. 7. 2016. Dále krajský úřad obdržel vyjádření od 
odborů krajského úřadu. Veřejnost se k záměru a jeho vlivům na životní prostředí a zdraví obyvatel 
nevyjádřila.

Statutární město Liberec nepožaduje posuzování tohoto záměru dle zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. Pro další postup přípravy sděluje, že pozemek p.č. 1341/9 
v k.ú. Růžodol I z části leží v železničním koridoru mezinárodního významu D26 hranice LK-
Turnov  Liberec, kde bude prováděna modernizace tratě s novostavbou úseků, zdvojkolejnění – viz. 
Zásady územního rozvoje LK. Dále z hlediska řešení dopravy bude nutné v následujících stupních 
přípravy projektu zpracovat prognózu intenzit dopravy generované záměrem, včetně směrových 
vztahů a přitížení všech dotčených křižovatek na ulici Sousedská (Sousedská x Londýnská x Letná ;
Sousedská x větve mimoúrovňové křižovatky I/35; Sousedská x Ostašovská). Zároveň bude třeba 
doložit kapacity výše popsaných křižovatek pro výhledové intenzity dopravy dle ČSN, tj. intenzity 
dopravy včetně přitížení od plánované výstavby. Na základě výsledků posouzení bude navrženo 
řešení, tj. případné zkapacitnění křižovatek a úseků s vyznačením dopadů do pozemků.



KULK 66892/2016

5

Vypořádání krajského úřadu
Vyjádření je souhlasné bez požadavku na další posuzování dle zákona. Požadavky jsou směrovány 
a účinně realizovatelné v rámci navazujícího řízení.

Magistrát města Liberec z hlediska ochrany přírody a krajiny, z hlediska ochrany zemědělského 
půdního fondu, z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem, z hlediska ochrany ovzduší, 
z hlediska nakládání s odpady nemá k záměru připomínky a nepožaduje posouzení záměru dle 
zákona.

Vypořádání krajského úřadu
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.

Krajská hygienická stanice LK se sídlem v Liberci posoudila uvedený záměr a po zhodnocení 
expozice obyvatel považuje záměr z hlediska hodnocení zdravotního rizika za přijatelný 
a  nenavrhuje jej posuzovat jako záměr podléhající zákonu.

Vypořádání krajského úřadu
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec  nemá z hlediska ochrany ovzduší, ochrany vod 
a z hlediska odpadového hospodářství k záměr žádné připomínky a nepovažuje za nutné posoudit 
záměr dle zákona.

Vypořádání krajského úřadu
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.

Krajský úřad z hlediska zdravotnictví neuplatňuje k záměru žádné připomínky. Z hlediska 
územního plánování a stavebního řádu nemá k záměru připomínky, pouze upozorňuje, že soulad 
s vydanou územně plánovací dokumentací dle § 90 odst. a) zákona č. 183/2006 S., o územním 
plánování a stavebním řádu vydává příslušný stavební úřad. Z hlediska státní památkové péče 
upozorňuje, že v případě jakýchkoliv zemních prací, zasahujících do stávajícího terénu, je stavebník 
povinen oznámit svůj záměr již v době příprav Archeologickému ústavu Akademie věd České 
republiky, Praha, v.v.i.

Vypořádání krajského úřadu
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek, jedná se o upozornění vyplývající z platné 
legislativy.

Krajský úřad z hlediska dopravy (dále jen „odbor dopravy“) uplatňuje k dokumentu Oznámení 
následující připomínky.

Upozorňuje na skutečnost, že 4-proudová, směrově rozdělená komunikace tvořící průtah městem 
Liberec je silnicí I. třídy a má od mimoúrovňové křižovatky (dále jen MÚK) Liberec Doubí po 
MÚK Bílý Kostel nad Nisou označení I/35. Nejedná se tedy o rychlostní komunikaci.

Zpracovatel na str. 8, kap. B.I.5, odst. 1 uvádí, že firma KNORR-BREMSE, Systémy pro užitková 
vozidla ČR, s.r.o. (dále jen KNORR) navýší výrobní kapacitu ve stávajícím objektu v ul. Svárovská 
(haly H5 a H7), avšak zde není uvedeno, jak se toto navýšení výroby projeví na vnější dopravě 
(OPZ – I/35). Navýšení výroby bude umožněno přemístěním skladovacích prostor do nového 



KULK 66892/2016

6

objektu v ul. U Bauhausu. Zpracovatel se ani v této souvislosti nezmiňuje, zda bude navýšení 
výroby předmětem jiného zjišťovacího řízení. Oba tyto záměry spolu těsně souvisejí. 

Z tabulky č. 13 na str. 17, kap. B.II.4 vyplývá, že intenzita dopravy na vnější dopravě bude 
navýšena v době od 6,00 do 22,00, kdy se předpokládá provoz v obchodní části OPZ, o průměrně 
28 kamionů (36 – 8). Nelze však porovnat skutečné navýšení oproti původnímu záměru před 
navýšením výroby v objektech v ul. Svárovská (haly H5 a H7). V době střídání směn a provozu 
v obchodní části OPZ lze předpokládat u tohoto záměru, že 1. směnu opustí 44+9=53 pracovníků a 
nastoupí 32 pracovníků, kteří mohou použít OA. Vzhledem k tomu, že parkovací kapacita je 
limitována 51 parkovacími stáními, lze uvažovat, že v době střídání 1. a 2. směny dojde k navýšení 
na vnější dopravě o 83 OA (51+32) a za celý den o 230 OA (51+51+32+32+32+32). V tabulce není 
zdůvodněno, proč je předpokládané navýšení dopravní intenzity pouze 110 OA za celý den a 30 OA 
v době od 22,00 do 6,00 (předpoklad 32+32=64 OA). Není zde uvedeno, zda někteří zaměstnanci 
budou využívat MHD, která je do OPZ zavedena. Odbor dopravy se domnívá, že zpracovatel může 
s těmito údaji pracovat tak, že se jedná o tu nejhorší možnou situaci.

K tabulce č. 19 na str. 20, kap. B.III.1  - Vzhledem k tomu, že v době dopravní špičky dochází 
na přístupové komunikaci do OPZ Sever (ul. Sousedská) ke kongescím, odbor dopravy se domnívá, 
že by mělo být emisní zatížení zpracováno v celé trase od objektu záměru až po silnici I/35. V této 
souvislosti se dále odbor dopravy dále domnívá, že jsou překračovány dopravní intenzity na ul. 
Sousedské, které byly předpokládány v rámci posuzování před vydáním územního řízení na 
Obchodně-průmyslovou zónu.  K tomuto odbor dopravy uvádí hodnoty dopravních intenzit 
z Celostátního sčítání dopravy v roce 2010 v ul. Sousedské: sčítací profil 4-4813 (13.800 
vozidel/den), I/35 ve směru od Bílého Kostela nad Nisou, sčítací profil 4-0251 (19.154 
vozidel/den), I/35 ve směru od Turnova: sčítací profil 4-3211 (33.021 vozidel/den). V Oznámení by 
mělo být uvedeno i předpokládané rozdělení vnější dopravy na I/35 do obou směrů.

Na str. 39, kap. D.II, podkap. Vliv na dopravu, zpracovatel uvádí v záměru porovnání s původně 
umístěným záměrem „VGP Park Liberec, hala H8 na pozemcích p.č. 1341/8 a 1341/9 k.ú. Růžodol 
I. – průmyslová zóna Liberec-Sever“ z konce roku 2015 pro nájemce INTEVA. Odbor dopravy se 
domnívá, že zpracovatel musí porovnat předložený záměr s původním záměrem, který se týká hal 
H5 a H7. V Oznámení není v této souvislosti ani uvedeno, zda bude navýšení výroby předmětem 
jiného samostatného zjišťovacího řízení. Oba tyto záměry spolu těsně souvisejí.

Odbor dopravy nemůže souhlasit s tvrzením na str. 44, kap. G, podkap, Doprava, kde se porovnává 
záměr INTEVA a KNORR na předmětných pozemcích p.č. 1341/8 a 1341/9 k.ú. Růžodol I. To by 
připadalo v úvahu pouze tehdy, pokud by tento záměr neměl vliv na původní záměr firmy KNORR 
realizovaný v halách H5 a H7. V Oznámení není v této souvislosti ani uvedeno, zda bude navýšení 
výroby předmětem jiného samostatného zjišťovacího řízení. Oba tyto záměry spolu těsně souvisejí.

U hlukové a rozptylové  studie odbor upozorňuje na skutečnost, že 4-proudová, směrově 
rozdělená komunikace tvořící průtah městem Liberec je silnicí I. třídy a má od mimoúrovňové 
křižovatky (dále jen MÚK) Liberec Doubí po MÚK Bílý Kostel nad Nisou označení I/35. Nejedná 
se tedy o rychlostní komunikaci.

U hlukové studie na str. 10, kap. 8.3, odst. 1 se zpracovatel zmiňuje, že bylo v době 8,00-16,00 
provedeno sčítaní dopravy, avšak výsledky sčítání nejsou v dokumentaci uvedeny.

„Celkem bylo z tohoto měření k disposici 23 x 32 = 736 nezávislých čtvrthodinových výsledků měření LAeq a 
sčítání dopravy, získaných pro dobu měření 08.00 - 16.00 hodin.“

Není však zřejmé, které sčítací úseky, resp. profily v OPZ byly sčítány.



KULK 66892/2016

7

Vypořádání krajského úřadu
Záměrem je stavba skladové haly o rozměrech 72x120 m a výšce 12,5m a dále dvou přístaveb  
o rozměrech každé 48x48 m.  Záměr je změnou původního záměru „VGP Park Liberec, hala 8 – Inteva 
Products, výstavba skladové a výrobní haly, k.ú. Růžodol I“, ke kterému bylo vydáno krajským úřadem
sdělení k podlimitnímu záměru č.j. KULK 5023/2015 ze dne 21.1.2015, se závěrem, že záměr nebude 
mít významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 
zákona. V původním záměru se počítalo s výstavbou haly o půdorysu 72 x 120 m a výšce 12 m na p.p.č. 
1341/8 pro skladování a výrobní činnost (zařazení dle přílohy č. 1 kategorie II podlimitní k bodům 10.6, 
7.1, 3.1, 10.4). Plocha pro skladování byla 2880 m2, pro zaměstnance mělo sloužit parkoviště 
s kapacitou 82 stání. Pro tento záměr bylo již vydáno dne 31.5.2016 stavební povolení Magistrátem 
města Liberec, odborem stavebního úřadu pod č.j. SURR/7130/049897/16-Je a již byly započaty 
stavební práce. Nyní se společnost Inteva Products Czech Republic a.s. rozhodla nově projektovanou 
halu nevyužít pro své účely, a o objekt projevila zájem firma KNORR – BREMSE, Systémy pro 
užitková vozidla, ČR, s.r.o., která provozuje výrobní a skladovou činnost v OPZ a připravuje i rozšíření 
své výrobní činnosti, které hodlá realizovat v průmyslové hale v ul. Svárovská 700 a svoji skladovou a 
logistickou činnost přenese do nově budované haly VGP Park Liberec, hala L1, která je předmětem 
tohoto Oznámení. V následující tabulce jsou uvedeny změny oproti původnímu projektu výstavby haly 
H8:

Ukazatel VGP Park hala H8 VGP PARK HALA LI
Stavební objekt - hala 72 x 120 m, výška 12 m 72 x 120 m, výška 12,5 m
Stavební objekt - přístavba — 96 x 48 m
Spalovací plynové zdroje 0,706 MW 0,659 MW
Výrobní činnost Ano (na ploše 5760 m2) Ne
Skladová činnost Ano (na ploše 2880 m2) Ano (na ploše 13479 m2)
Počet zaměstnanců 324 117
Provozní doba 2 směny, cca 4000 

hod/rok
3 směny, cca 5640 
hod/rokParkovací plocha OA 82 51

Související doprava OA 180 110
Kyvadlová doprava nákladních vozidel v 
průmyslovém areálu

— 36

Související doprava nákladních vozidel * 14 36
Kapacita retenční nádrže na srážkovou vodu 274 m3 450,8 m3

      * je uvedena jen doprava směřující směrem k silnici I/35

Dochází tedy k významnému zvýšení skladovacích ploch, ke snížení počtu zaměstnanců i parkovacích 
míst z 82 místo na 51 míst, předpokládá se nárůst nákladní dopravy směrem k I/35 místo 14 nákladních 
vozidel za den na 36 nákladních vozidel za den (dalších 36 nákladních vozidel/den bude tvořit 
podnikovou dopravu v rámci OPZ), avšak na druhé straně dojde ke snížení  průjezdů osobních 
automobilů z plánovaných 180 na 110 osobních automobilů za den.

Po konzultaci se zpracovatelem oznámení Ing. Kolářem, navýšení výroby firmy KNORR – BREMSE 
ve stávajících halách H5 a H7 v ul. Svárovská  bude předmětem případného samostatného zjišťovacího 
řízení v rámci jehož bude vyčíslena i související doprava. Intenzita dopravy uvedena v Oznámení byla 
provedena odborným odhadem a přesnější informace o využití dopravních prostředků v rámci dopravy 
zaměstnanců nelze v této fázi projektované přípravy přesněji stanovit.

Lze též předpokládat, že část dopravy ze stávajícího areálu KNORR-BREMSE v ul. Svárovská bude 
přesměrována k nově projektované hale L, vzhledem k tomu, že tam dojde k přesunutí skladové a 
logistické činnosti.



KULK 66892/2016

8

Jak sděluje Statutární město Liberec ve svém vyjádření ze dne 25.6.216 a zároveň Magistrát města 
Liberec, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování v rámci vydané územně plánovací 
informace ze dne 8.6.2016 (viz výše), bude nutné v následujících stupních přípravy projektu zpracovat 
prognózu intenzit dopravy generované záměrem, včetně směrových vztahů a přitížení všech dotčených 
křižovatek na ulici Sousedská (Sousedská x Londýnská x Letná ; Sousedská x větve mimoúrovňové 
křižovatky I/35; Sousedská x Ostašovská). Zároveň bude třeba doložit kapacity výše popsaných 
křižovatek pro výhledové intenzity dopravy dle ČSN, tj. intenzity dopravy včetně přitížení od plánované 
výstavby. Na základě výsledků posouzení bude navrženo řešení, tj. případné zkapacitnění křižovatek a 
úseků s vyznačením dopadů do pozemků.

Hluková studie, která je součástí dokumentu Oznámení byla zpracována autorizovanou osobou Ing. 
Kolářem, a obsahuje mimo jiné popis záměru, popis zájmového území, popis zdrojů hluku, stanovení 
referenčních bodů, dostatečně popsanou metodiku výpočtu ekvivalentní hladiny hluku ve venkovním 
prostředí, zhodnocení výpočtu a závěru, že se neočekává významnější nárůst zatížení hlukem u 
chráněných prostor staveb a v chráněném vnitřním prostoru staveb.

Výpočet byl proveden na počítači pomocí programu HLUK +8 verze 8.19, licenční číslo 5219 –
uživatel Ing. Karel Kolář. Do počítače bylo vloženo schéma rozmístění budov, dále byly zadány 
parametry a umístění průmyslových a mobilních zdrojů hluku.

Výsledky výpočtu  hladin hluku LAeq postupem dle metodiky výpočtu hluku ze silniční dopravy byly 
ověřeny autorem programu HULK + na základě experimentálních terénních dat získaných při 
komplexním měření dopravně akustické situace v intravilánu sídla městského typu. Při tomto měření 
byly souběžně zjišťovány dopravně-inženýrské charakteristiky a hodnoty LAeq na 23 měřících místech 
rozmístěných u dopravně významných silničních komunikací modelového území. Pro následnou 
verifikaci výsledků výpočtu LAeq byla měřící místa v celém modelovém území ztotožněna 
s výpočtovými místy. V každém z takto určených míst byly k naměřeným hodnotám LAeq zjištěny 
výpočtové hodnoty LAeq pomocí programu HLUK+. Popsaným postupem byly při komplexním 
měření verifikovány všechny běžné situace, jimiž jsou: volné akustické pole, jednostranná zástavba, 
jednostranná rozptýlená zástavba, jednostranná rozptýlená zástavba s odrazem, oboustranná 
rozptýlená zástavba, oboustranná zástavba, náměstí historického typu. Průměrná hodnota rozdílů 
mezi naměřenými a vypočítanými hodnotami LAeq na jednotlivých místech byla – 0,46 dB. 
Z porovnání výsledků výpočtu a výsledků měření, provedených autory programu, je možno 
teoretické výsledky výpočtů i pro složitější dopravně – urbanistické situace zařadit do II. třídy 
přesnosti s chybou + 2 dB. Důležitou skutečností je že vypočítaná hodnota LAeq je vždy vyšší než 
hodnota LAeq reálně naměřená. 

Co se týče označení komunikací, případné nepřesnosti budou v navazujících řízení opraveny.

Krajský úřad z hlediska životního prostředí a zemědělství, z hlediska zájmů chráněných vodním 
zákonem, upozorňuje, zejména při napojení na dešťovou kanalizaci, že ulice K Bauhausu těsně 
sousedí s rekultivovanou skládkou TKO Zlaté Návrší, a výstavbou se nesmí zasáhnout do tělesa 
rekultivované skládky.  Z hlediska prevence závažných havárií požaduje, aby provozovatel dle § 3 
zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon), 
vypracoval Seznam všech nebezpečných chemických látek a chemických směsí v objektu, ve 
kterém bude uveden druh, množství, klasifikace a fyzikální forma všech nebezpečných chemických 
látek a chemických směsí umístěných v objektu. Na základě tohoto seznamu a součtu poměrných 
množství nebezpečných látek zpracuje protokol o zařazení případně nezařazení objektu do skupiny 
A nebo skupiny B (vzor na webových stránkách krajského úřadu/odbor životního prostředí a 
zemědělství/prevence závažných havárií/vzor tiskopisů ke stažení) a dokumenty zašle krajskému 
úřadu na vědomí.



KULK 66892/2016

9

Vypořádání krajského úřadu

Na upozornění z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem bude brán v následujících řízení zřetel. 
Vyjádření z hlediska prevence závažných havárií upozorňuje na dodržování zákonných povinností.

K doručeným vyjádřením krajský úřad dále souhrnně konstatuje, že všechna vyjádření budou 
oznamovateli předána spolu s tímto rozhodnutím. Oznamovatel tedy bude s požadavky směřujícími 
k navazujícím řízením seznámen.
   
Od veřejnosti či dotčené veřejnosti, definované v § 3 písm. i) zákona, krajský úřad neobdržel 
k záměru žádné připomínky.  

Při svém rozhodování se krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení dle zákona řídil mimo jiné 
následujícími zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona:

I. Charakteristika záměru

Záměrem je realizace nové skladové haly L1, která bude pronajata firmě KNORR-BREMSE, 
Systémy pro užitková vozidla ČR, s.r.o. a ta zde bude mít logistické a skladové centrum. Jedná se 
o změnu záměru „VGP Park Liberec, hala H8 – Inteva Products, výstavba skladové a výrobní haly, 
k.ú. Růžodol I“ , ke kterému bylo vydáno sdělení k podlimitnímu záměru dle zákona, že záměr 
nevyžaduje provedení zjišťovacího řízení a ke kterému bylo již vydáno stavební povolení. Místo 
výrobní a skladové činnosti bude provozována jen skladová činnost, v jejímž rámci  bude zřízena 
průběžná mycí linka, kde se budou mýt přepravky vodným roztokem mycího přípravku.

II. Umístění záměru

Záměr je umístěn v obchodní a průmyslové zóně Liberec Sever (OPZ Sever), na pozemku p.č. 
1341/8 a 1341/9 v k.ú Růžodol I v blízkosti stávajícího závodu KNORR – BREMSE. Pozemek je 
ve vlastnictví investora, jedná se o ornou půdu a ostatní plochu, která byla využívána jako skládka 
zemin. Dle územně plánovací informace vydané Magistrátem města Liberec je dle schváleného 
územního plánu města Liberec ze dne 25.6.2002 a jeho platných změn pro pozemky p.č. 1341/8 
s 1341/9 v k.ú. Růžodol I stanoveno funkční využití „obchodně průmyslové plochy – OOP. 
Z hlediska územního plánu se jedná o plochy stabilizované, které jsou zastavitelné.
Dle vyjádření orgánu ochrany přírody a krajiny  dotčené pozemky nejsou součástí žádné evropsky 
významné lokality ani ptačí oblasti.
Plánovaná výstavba se nachází v ochranném pásmu železnice trať Liberec-Hrádek nad Nisou 
a v ochranném pásmu ČOV Liberec a ochranném pásmu Letiště Liberec.

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí

Vliv na obyvatelstvo. V rámci realizace posuzovaného záměru budou instalovány průmyslové 
zdroje hluku na plášti a na střeše nové skladové haly (větrací jednotky) a uvnitř výrobní haly. 
Vzhledem k dostatečnému útlumu stavebních konstrukcí a umístění záměru v průmyslové zóně v 
dostatečné vzdálenosti od objektů hygienické ochrany se neočekává významnější negativní dopad 
nových průmyslových zdrojů hluku a hluku z dopravy související s posuzovaným záměrem.



KULK 66892/2016

10

Nepředpokládá se zvýšení zdravotních rizik pro obyvatele žijící v okolí posuzovaného záměru. 
Umístěním v průmyslové zóně je zajištěn dostatečný odstup od obytných lokalit a posuzovanou 
technologii lze hodnotit jako činnost s nevýznamným dopadem na zdraví obyvatel.
Na základě nízkého očekávaného dopadu emisí znečišťujících látek v ovzduší a nízkých 
očekávaných emisí hluku ze skladové haly LI lze hodnotit posuzovaný záměr z hlediska 
zdravotních rizik jako přijatelný.

Záměrem dojde k navýšení osobní a nákladní dopravy po komunikacích v OPZ Sever a na 
komunikacích spojujících lokalitu záměru se silnicí R35. Tyto komunikace leží mimo obytné 
oblasti. Navýšení zatížení lokality  vlivem emisí ze stacionárních spalovacích zdrojů a z nárůstu 
související dopravy bude akceptovatelné.

Dle hlukové studie zpracované autorizovanou osobou, která je součástí Oznámení, se neočekává 
významnější nárůst zatížení hlukem u chráněných prostor staveb a v chráněném vnitřním prostoru 
staveb. Hluková studie uvádí, že očekávané hladiny akustického tlaku A nebudou v chráněném 
venkovním prostoru staveb překračovat hygienické limity hluku v denní a noční době. Rozptylová 
studie zpracovaná též autorizovanou osobou konstatuje, že očekávaní emise nezpůsobí překročení 
imisních limitů Zároveň Krajská hygienická stanice považuje záměr po zhodnocení expozice 
obyvatel záměr z hlediska hodnocení zdravotních rizik za přijatelný.

Vliv na povrchové a podzemní vody. Posuzovaný záměr je umístěn na plochy, které jsou 
dlouhodobě používány k uskladnění zemin. Srážkové vody se většinou vsákly do půdy nebo do 
uskladněné zeminy. Po realizaci posuzovaného záměru bude na zastavěné a zpevněné ploše 
zamezeno vsakování srážkových vod.

Posuzovaným záměrem nedojde ke změně hydrologických charakteristik, Srážková voda bude 
shromažďována v retenční nádrži o objemu 450,8 m3 a vypouštěna bude do vodoteče u komunikace 
v množství 54,0 l/s.

Se vznikem nových pracovních míst je spojena i zvýšená produkce splaškových vod, V průběžné 
mycí lince budou vznikat prací vody s obsahem ropných látek. Tyto budou odváženy jako 
nebezpečný odpad k likvidaci oprávněnou osobou. Splašková odpadní voda z haly LI bude vedena 
do čerpací šachty a dále bude čerpána do tlakové kanalizace a odváděna do městské kanalizační 
sítě. Míra znečištění nepřesáhne parametry stanovené v kanalizačním řádu pro kanalizační systém 
ČOV Liberec.

Srážková voda z parkoviště a z manipulační plochy, kde může dojít k jejímu znečištění, bude 
vedena do odlučovače lehkých kapalin {dříve odlučovač ropných látek) a dále do retenční nádrže. 
Do retenční nádrže bude přímo svedena i neznečištěná srážková voda ze střech objektů. Vedle 
technických opatření budou pro zamezení úniku závadných látek vypracovány příslušné havarijní 
a provozní řády.

Vliv na půdu. Dle platného Územního plánu města Liberec je posuzovaný záměr umístěn na 
plochách pro průmyslovou výrobu v lokalitě Obchodní a průmyslová zóna Liberec Sever. 
Posuzovaným záměrem dojde ke změně způsobu užívání dotčených pozemků (ZPF, orná půda) 
a po realizaci záměru se bude jednat o zastavěnou ostatní plochu. Tato změna bude provedena 
v souladu s platným Územním plánem města Liberec.

Na dočasné vyjmutí ze zemědělského půdního fondu bylo vydáno rozhodnutí Krajského úřadu
Libereckého kraje dne 1.7.2008 - Rozhodnutí o změně využití území - hrubé terénní úpravy na 
pozemku p.p.č. 1341/8, orná půda - 21212 m2 a p.p.č, 1341/9, orná půda - 13512m2. Dočasné 
vyjmutí ze ZPF bylo změněno na trvalé vynětí ze zemědělského půdního fondu v rámci realizace 
stavby dle původního projektu. Nepočítá se záborem půdy s plněním funkcí lesa (PUPFL).

Vliv na přírodu a krajinu. Ve sledovaném území nebyly zjištěny žádné rostlinné či živočišné druhy, 
na které by se vztahovala ochrana dle § 48 zákona č.114/1992 Sb. o ochraně přírody. Rovněž 



KULK 66892/2016

11

v tomto území nebyl vyhlášen žádný památný strom (§46 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody).

Realizací záměru nedojde k poškození významných biotopů v jeho okolí. Výstavbou nebude 
zasažen žádný evidovaný ekosystém, který má z hlediska ekologické stability krajiny významnou 
hodnotu. Celkově lze konstatovat, že z hlediska ochrany přírody - flóry, fauny a celých 
ekosystémů, nebude mít navrhovaný záměr podstatný negativní vliv na své okolí.

Navrhovaný záměr předpokládá výstavbu nových objektů, které svým architektonickým řešením, 
výškou a tvarem budou navazovat na stávající průmyslové objekty v OPZ a proto nedojde 
k významné změně vlivu na krajinu.

Ostatní vlivy. Vlivy na budovy, architektonické a archeologické památky a jiné lidské výtvory se 
neočekávají.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS V, Liberec 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písmene i) bodě 2 zákona, a to v souladu s § 83 
odstavcem 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě do 15 dnů 
ode dne jeho doručení podáním učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písmene i) bodu 2 zákona musí dotčená 
veřejnost předložit v odvolání.

Statutární město Liberec (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 
3 písm. a) zákona o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 
dnů. Zároveň Statutární město Liberec žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení 
tohoto rozhodnutí na úřední desce.

Toto rozhodnutí se doručuje i veřejnou vyhláškou a to tak, že se vyvěšuje podle ustanovení § 25 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem po 
vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.

Rozhodnutí bude současně vyvěšeno na úřední desce krajského úřadu a na úřední desce 
Statutárního města Liberec s tím, že pro platnost doručení veřejnou vyhláškou je rozhodující pouze 
vyvěšení na úřední desce krajského úřadu, jakožto správního orgánu, který rozhodnutí doručuje. 
S vyvěšením či nevyvěšením na jiných úředních deskách, v daném případě na úřední desce 
Statutárního města Liberec, zákon účinky doručení podle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu 
nespojuje. 

Otisk úředního razítka

RNDr. Jitka Šádková 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství



KULK 66892/2016

12

Rozdělovník

Dotčené územně samosprávné celky:
1. Liberecký kraj -  zde vnitřním sdělením
2. Statutární město Liberec                                                     DS

Dotčené správní úřady:
1. Magistrát města Liberec, životní prostředí                                       DS
2. Krajská hygienická stanice LK                                   DS
3.   Česká inspekce životního prostředí             DS

Oznamovatel:
     1. VGP PARK Český Újezd, a.s.                                          + (doručená vyjádření) DS                            
                                            
Na vědomí:

1. MŽP ČR, Odbor EIA a IPPC, Praha                DS
2. Magistrát města Liberec, stavební úřad             DS

DS – doručováno do datové schránky


		2016-08-19T13:19:10+0100




